平成 30年 11月 28日

各 位

会 社 名 株式会社ブロードバンドセキュリティ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  持 塚 朗

 (コード番号：4398  東証 JASDAQ)

問 合 せ 先 経営企画室長  高田 宜史

 (TEL 03-5338-7430)

BBSec、JSOL と業務提携

～お客様に寄り添い、最適なセキュリティソリューション提案を全面的に支援～

当社は、平成 30年 11月 28日、株式会社 JSOL（本社：東京都中央区、代表取締役社長：前川 雅

俊、以下 JSOL）と、販売パートナー契約を締結したことを発表します。

事業継続性への対策が求められる中、セキュリティ対策はその一環として、重要性が高まっておりま

す。情報システムを支援する企業には、数多くのセキュリティ対策の提案が求められる一方、目に見え

ないセキュリティ対策をわかりやすく提案するためには、高い技術力と経験値をもつ、スペシャリスト

の存在が必要です。

JSOLも、ICTサービスコーディネーターとして大手企業の支援をしており、多くの企業からセキュリ

ティ対策を求められていました。今回の販売パートナー契約締結以前にも、JSOLは BBSecと協同で複数

の企業にセキュリティ提案、サービス提供を行っておりましたが、今後、より強化した連携を構築する

ことを目的に、今回の契約締結に至りました。

JSOLが BBSecをパートナーとして選択した理由は、下記のとおりです。

1. 高い連携性を提供するテクニカルリソース

高い技術力をもつ技術者と、それをお客様にわかりやすく説明できるコンサルタントが高い連携性

を保持していること

2. ニーズに適合した提案と対応

お客様のおかれている環境を的確に把握し、その立場になった提案、迅速な対応ができること

3. 豊富な提供サービス

各種サービスをそろえており、お客様のニーズに対する様々な提案が可能であること

4. 運用サービス、緊急対応サービスの保持

脆弱性診断や PCI DSS認証取得支援などのスポット型セキュリティサービスに加え、信頼できる 24

時間 365日体制の運用サービスや、インシデント発生時の緊急対応サービスを備えていること

5. 高い信頼性と柔軟性

過去の協業実績から、高い信頼性と提案に際しての高い柔軟性を保持していること

株式会社 JSOL 常務執行役員 基盤サービスビジネス事業部長 岡田 吉男様のコメント

「このたび、BBSec と販売パートナー契約が締結できたことを嬉しく思います。当社のビジネスにお

いてセキュリティ案件の占める割合は年々増加しており、専門ベンダーとの提携による的確なソリュー

ションの提供が必要と考えておりました。本契約により、お客様の最新ニーズに対応したソリューショ

ン提案が、より加速できるものと確信しております。」

BBSecは今後とも JSOLと協力し、お客様に寄り添う形で、高度なセキュリティサービスをご提供してま

いります。

BBSecについて

株式会社ブロードバンドセキュリティは、ITセキュリティの診断・運用・保守・デジタルフォレンジッ

クを手掛けるトータルセキュリティ・サービスプロバイダーです。「日本の ITネットワークを世界一

堅牢にする」をコンセプトに、2000 年 11 月の設立以来、高い技術力と豊富な経験、幅広い情報収集力

を生かし、大手企業、通信事業者から ITベンチャーに至るまで、様々な企業の IT サービスをセキュリ

ティ面でサポートしています。

URL： https://www.bbsec.co.jp/

【本リリースに関するお問合せ】

株式会社ブロードバンドセキュリティ  経営企画室

TEL：03-5338-7430 E-mail：press@bbsec.co.jp

【本サービスに関するお問合せ】

株式会社ブロードバンドセキュリティ  営業本部

TEL：03-5338-7425 E-mail：sales@bbsec.co.jp

*文中の会社名または製品名は、各社の商標または登録商標です。

以上

https://www.bbsec.co.jp/
mailto:press@bbsec.co.jp
mailto:sales@bbsec.co.jp